2
РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа
Ставропольского края

27 февраля 2019 г.                       г. Георгиевск                                   № 477-25

О внесении изменения в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 26 - 2 «Об установлении земельного налога на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края»

В соответствии со статьями 5, 56, 387 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 14, 36 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 26 - 2 «Об установлении земельного налога на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края», дополнив его новым пунктом 51 следующего содержания:
«51. Сумма налога, исчисляемая в отношении земельных участков, используемых субъектами инвестиционной деятельности в рамках реализации особо значимых инвестиционных проектов в соответствии с Положением об инвестиционной деятельности на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края  от 19 декабря 2018 г. № 3515, снижается на 50 процентов. Налоговая льгота предоставляется с первого числа месяца, следующего за месяцем государственной регистрации права собственности на объекты основных средств, предусмотренные инвестиционным проектом, на срок инвестиционного соглашения, но не более трех лет.
Основанием для предоставления льготы является заявление и инвестиционное соглашение, заключенное между администрацией Георгиевского городского округа Ставропольского края и субъектом инвестиционной деятельности.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).

	Председатель Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава
Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                А.М.Стрельников

	                                   М.В.Клетин

Подписано:
[bookmark: _GoBack]27 февраля 2019 г.